



www.kociewski.pl

Myślimy o przyszłości - działamy już dziś

Starogard Gdański na sportowo



ROCZNIK 2009

Drużyna Juniora Młodszego rocznik 2009, prowadzona przez trenera Tomasza Trapp, rozpoczęła wiosenne rozgrywki od dwóch pewnych zwycięstw. Na inaugurację rundy pokonała Orta Subkowy 4:1, a w kolejnym meczu nie dała szans Rodu Kwidzyn, wygrywając aż 7:0.

W grze widać elementy, nad którymi pracowaliśmy podczas zimowych spotkań kontrolnych. Przed rozpoczęciem rundy wiosennej roz-

graliśmy także mecz towarzyski z Akademią Widzewa Łódź, jednym z czołowych zespołów w tej kategorii wiekowej w Polsce. To doświadczenie pozwoliło nam nie tylko sprawdzić swoje umiejętności na tle silnego przeciwnika, ale także wiele się nauczyć – podsumował trener Tomasz Trapp.

Poza ligowymi zwycięstwami, cieszy również powrót kontuzjowanych zawodników, którzy wkrótce zwiększą rywalizację w drużynie, pod-

nosząc jej poziom sportowy. Doskonały start sezonu to zasługa ciężkiej pracy całego zespołu oraz przemyślanego przygotowania. Gratulujemy drużynie i trzymamy kciuki za kolejne udane występy! Warto wspomnieć także o naszej drużynie rocznika 2010, która zwyciężyła 10:0 z Mady Ostaszewo. Brawo chłopaki! Dziękujemy Wieściom z Kociewia za interwencję medialną dotyczącą stanu boisk. Na boiskach wymieniono już siatki w bramkach.



Mistrzostwa Polski w Kickboxingu

14-16 marca w Kołobrzegu odbyły się Mistrzostwa Polski w formule full-contact, w których wziął udział reprezentant KS Beniaminek 03 - Adrian Piotrowski. Po zaciętej i wyrównanej walce półfinałowej, zakończonej minimalną przegraną 1:2, Adrian wraca do domu z brązowym medalem. To ogromne osiągnięcie i dowód ciężkiej pracy oraz determinacji zawodnika. Gratulujemy sukcesu i życzymy powodzenia w kolejnych startach! Warto nadmienić, że trenerem zawodnika jest Tomasz Janowicz. Gratulujemy.



Najmłodszy piłkarze w akcji

W niedzielę, 16 marca, młodzi piłkarze z roczników 2018 i 2019 wzięli udział w turnieju Orły Cup, prezentując swoje umiejętności, determinację i ogromne zaangażowanie.



Turniej dostarczył wielu sportowych emocji, a na boisku nie brakowało widowiskowych akcji, dynamicznej gry oraz – co najważniejsze – licznych bramek. Zawodnicy cieszyli się każdą chwilą spędzoną na boisku, a ich entuzjazm udzielał się kibicom, którzy gorąco wspierali młode talenty. Każdy mecz był nie tylko sportową rywalizacją, ale także wyjątkową przygodą, pełną pasji i walki do samego końca. Gratulacje dla wszystkich uczestników! To kolejne cenne doświadczenie, które z pewnością zapoczątkuje w przyszłości. Brawo, młodzi mistrzowie! Prowadzimy ciągłą rekrutację do tej grupy szkoleniowej. Jeśli chcesz aby twoje dziecko ćwiczyło futbol już od najmłodszych lat, w renomowanym klubie - zapraszamy do kontaktu.

Tego samego dnia turniej rozegrali także nasi piłkarze



rocznika 2015. Wzięli udział w ewencie sportowym Fair Play Cup, gdzie mieli okazję zmierzyć się z rówieśnikami i zdobywać kolejne cenne doświadczenie. Każdy mecz to nowe wyzwania, intensywna rywalizacja i wartościowa lekcja, która przybliży drużynę do jeszcze lepszej gry. Zawodnicy Beniaminka pokazali determinację, zaangażowanie i wolę walki do ostatniego gwizdka, prezentując się z jak najlepszej strony na boisku. To kolejne ważne wydarzenie w piłkarskim rozwoju młodych

talentów, które procentuje na przyszłość. Brawo, chłopaki! Dziękujemy również wszystkim kibicom za wsparcie i gorący doping. Razem rozwijamy pasję do futbolu! Już na początku kwietnia dzieciaki z tego rocznika polecą do Antalyi walczyć z topowymi akademiami piłkarskimi z Turcji. Ten turniej jest możliwy dzięki rozpoczęciu współpracy pomiędzy Klubem Sportowym Beniaminek, LUDOSK, Starostwem Powiatowym w Starogardzie Gdańskim i Samorządem Demre z regionu Antalyi.

20 marca 2025

KONTAKT REDAKCJA: 513 393 393



Program Wymiany Młodzieży Erasmus+ w Swarzędynie

W dniach 15–22 lutego 2024 roku odbył się program wymiany młodzieży Erasmus+, zorganizowany przez klub sportowy KS Beniaminek 03. Projekt o numerze 2024-1-PL01-KA151-YOU-000211097 został zrealizowany w miejscowości Swarzędynie i zgromadził uczestników z Polski, Węgier, Litwy i Turcji. W programie uczestniczyło 20 młodych osób, które miały okazję wziąć udział w różnorodnych zajęciach promujących zdrowy styl życia, kulturę oraz prawidłowe odżywianie.

Podczas wymiany uczestnicy brali udział w aktywnościach, których celem było poszerzenie ich wiedzy o kulturze, współpraca w grupie oraz rozwój osobisty. Kluczowe wydarzenia obejmowały warsztaty pieczenia tradycyjnych pierogów w Muzeum Toruńskiego Pierka oraz zwiedzanie Torunia, wycieczkę do Zamku w Malborku z przewodnikiem, a także zwiedzanie Gdańska, poznawanie jego historii i zabytków. W programie znalazły się również gry i konkursy, które pozwoliły uczestnikom poznać najważniejsze miejsca w Starogardzie Gdańskim, a także wizytę w Muzeum II Wojny Światowej, gdzie młodzież zdobywała wiedzę na temat historii Europy.

Jednym z najciekawszych wydarzeń programu była kulinarna uczta, wspierana przez

dyrektora szkoły w Swarzędynie. Uczestnicy, podzieleni na grupy, wspólnie przygotowywali tradycyjne potrawy, które następnie degustowali. Celem tego wydarzenia było budowanie współpracy w grupie, integracja oraz wymiana kulinarnych tradycji. Młodzież miała okazję nie tylko poznać smaki innych krajów, ale także rozwijać umiejętności komunikacyjne, organizacyjne i pracy zespołowej. Takie interaktywne i angażujące działania znacząco przyspieszyły proces tworzenia zgranego zespołu i sprawiły, że uczestnicy czuli się bardziej związani ze sobą.

Pierwsza część programu opierała się na metodach edukacji nieformalnej, które wspierały interakcje między uczestnikami oraz proces uczenia się poprzez doświadczenie. Następnie odbyła się

2-3-dniowa intensywna część szkoleniowa, prowadzona przez trenera Mariusza z Litwy. Podczas tego etapu młodzież uczestniczyła w warsztatach poświęconych kluczowym zagadnieniom projektu, takim jak zdrowy styl życia, rola aktywności fizycznej i odpowiedniego odżywiania w codziennym funkcjonowaniu. Połączenie teorii z praktyką pozwoliło uczestnikom lepiej zrozumieć te tematy i wdrożyć zdobytą wiedzę w życie.

Dodatkowo młodzież miała okazję odbyć oficjalną wizytę w Starostwie Powiatowym w Starogardzie Gdańskim, gdzie była gościem Starosty Pani Wielotat. Spotkanie to umożliwiło uczestnikom poznać strukturę samorządową, wymianę kulturową oraz rozwój umiejętności interpersonalnych, współpracy i przywództwa.



Międzynarodowy program wymiany umożliwił uczestnikom poszerzenie horyzontów, zdobycie nowych doświadczeń oraz nawiązanie międzynarodowych przyjaźni. Młodzież miała możliwość pogłębiania wiedzy o kulturze innych krajów, a

także rozwijania swoich kompetencji miękkich, takich jak pewność siebie, umiejętność pracy w grupie oraz kreatywne myślenie. Program zakończył się wielkim sukcesem, umacniając międzynarodową współpracę i zwiększając świadomość

międzykulturową wśród młodych uczestników. Było to wyjątkowe doświadczenie, które z pewnością pozostawiło trwałe ślady w ich życiu i zachęciło ich do dalszego rozwoju w środowisku międzynarodowym.

DYNAMO-EURO: Empowering Youth for a Democratic Europe

W dniach 21–27 lutego 2025 roku odbyła się pierwsza mobilność w ramach projektu Dynamo-Euro: Empowering Youth for a Democratic Europe (nr projektu: 2024-1-PL01-KA154-YOU-000213160), która miała miejsce w Swarzędynie. W wydarzeniu uczestniczyło 35 młodych osób z Polski, Hiszpanii, Włoch, Litwy, Serbii, Słowenii oraz Turcji. Tydzień ten był poświęcony tematyce młodzieży, demokracji oraz zaangażowania obywatelskiego, co stanowi istotny element programu Erasmus+.

Jednym z najważniejszych etapów tej mobilności była dyskusja z decydentami, w tym z Panem Patrykiem Gabrielem, przedstawicielem polskiego parlamentu. Podzielił się on swoją wiedzą na temat współczesnej demokracji w Polsce, a także omówił rolę młodych ludzi w życiu obywatelskim. Jego wystąpienie było cenną lekcją dla

wszystkich uczestników, podkreślając znaczenie aktywności obywatelskiej młodzieży w procesach demokratycznych.

Oprócz spotkań z politykami uczestnicy wzięli udział w warsztatach dotyczących kompetencji cyfrowych oraz ekologicznych. Warsztaty te cieszyły się dużym uznaniem, ponieważ dostarczyły mło-

dym ludziom nie tylko wiedzy, ale również praktyczne umiejętności niezbędne w dynamicznie zmieniającym się świecie. Uczestnicy zdobyli kompetencje, które będą miały ogromne znaczenie w przyszłości, zwłaszcza w kontekście rosnącego zapotrzebowania na umiejętności cyfrowe i ekologiczne na rynku pracy.

Projekt Dynamo-Euro nie kończy się na pierwszej mobilności. Z radością informujemy, że przed nami kolejny etap – druga mobilność, która odbędzie się wkrótce. Kolejna grupa 35 uczestników z tych samych krajów dołączy do nas, aby kontynuować dyskusję

na temat demokracji, zaangażowania obywatelskiego oraz zdobywania nowych umiejętności. Będą to niezwykle intensywne i inspirujące dni, które pozwolą uczestnikom pogłębić wiedzę na temat roli młodzieży w kształtowaniu przyszłości Europy.



Kilka słów od prezesa

Ostatnia runda projektów Erasmus+ Sport dobiegła końca 5 marca. Dla KS Beniaminek 03 był to niezwykle intensywny i owocny czas. Zakończył się etap wyjątkowej pracy, w której skupiliśmy się na tematach takich jak sport dla osób z mniejszymi szansami, równość płci w sporcie, problemy współczesnego sportu, dostępność sportu dla osób niepełnosprawnych oraz szkolenie kadry trenerskiej. Jestem dumny, że nasz klub będzie miał potencjalnie okazję uczestniczyć aż w 19 projektach. W dwóch z nich jako koordynatorzy, organizując duże wydarzenia sportowe oraz mające partnerstwo, a w pozostałych 17 jako partnerzy, współpracując z organizacjami z różnych zakątków Europy, w tym z Francji, Hiszpanii, Portugalii, Turcji, Serbii, Grecji, Szwecji, Włoch oraz Litwy. To ogromne wyróżnienie i dowód na to, że Beniaminek 03 jest silnym i aktywnym uczestnikiem międzynarodowych inicjatyw sportowych. Nasze działania nie kończą się jednak na Europie – w ostatnim czasie przygotowaliśmy również projekt „Capacity Building in the field of Youth” we współpracy z Gruzją i Azerbejdżanem. To kolejny krok w stronę budowania solidnych fundamentów dla młodych sportowców, zarówno pod kątem ich rozwoju fizycznego, jak i społecznego. Działamy na pełnych obrotach, wierząc, że sport ma siłę łączącą, inspirować i tworzyć lepsze warunki dla przyszłych pokoleń zawodników i trenerów. Teraz pozostaje nam czekać na decyzję z Brukseli, które poznamy we wrześniu. Niezależnie od wyników, nasza misja pozostaje niezmienna – chcemy, aby sport był dostępny dla wszystkich, bez barier i ograniczeń. KS Beniaminek 03 nie zwalnia tempa – idziemy dalej, by tworzyć nowoczesne, otwarte i dynamiczne środowisko sportowe! Trzymajciecie za nas kciuki!



Prezes Klubu Marcin Kaszubowski